
Koledujete si o neštěstí! Zacházíte s Rusy
jako s prasaty. Putin kritizoval Lotyšsko a
pohrozil neštěstím
- CZ24 News | 5. prosince 2023

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin kritizoval Lotyšsko za to, jak zachází s ruskou
menšinou. Pobaltské zemi nepřímo pohrozil, že ji za to stihne neštěstí. Moskva podle něj
upraví vztahy se zeměmi, které Rusy diskriminují.

Ruský prezident Vladimir Putin kritizoval Lotyšsko za to, jak zachází s ruskou menšinou. Pobaltské
zemi nepřímo pohrozil, že ji za to stihne neštěstí. Moskva podle něj upraví vztahy se zeměmi, které
Rusy diskriminují.

Ruský prezident Vladimir Putin kritizoval Lotyšsko za to, jak zachází s ruskou menšinou. Pobaltské
zemi nepřímo pohrozil, že ji za to stihne neštěstí. Moskva podle něj upraví vztahy se zeměmi, které
Rusy diskriminují.

Ruský prezident Vladimir Putin kritizoval Lotyšsko za to, jak zachází s ruskou menšinou. Pobaltské
zemi nepřímo pohrozil, že ji za to stihne neštěstí. Moskva podle něj upraví vztahy se zeměmi, které
Rusy diskriminují.

Lotyšsko po obnovení nezávislosti v roce 1991 schválilo zákon, který udělil občanství pouze těm
lidem a jejich potomkům, kteří v Lotyšsku žili již v meziválečném období.

V důsledku toho se neobčany stalo velké množství těch, kteří se do země přistěhovali v době, kdy
bylo Lotyšsko součástí Sovětského svazu. Neobčané nemohou zastávat veřejné funkce a nemají
aktivní ani pasivní volební právo.

Údajným útlakem ruskojazyčného obyvatelstva zdůvodňuje Kreml mimo jiné svou invazi na Ukrajinu,
připomíná agentura DPA. Lotyšsko, které je členským státem Evropské unie a NATO, patří spolu s
dalšími pobaltskými zeměmi k nejdůraznějším podporovatelům Ukrajiny v její obraně proti Rusku.

 

ZDROJ: DPA / iDnes / ČTK / cz24.news

https://cz24.news/koledujete-si-o-nestesti-zachazite-s-rusy-jako-s-prasaty-putin-kritizoval-lotyssko-a-pohrozil-nestestim/
https://cz24.news/koledujete-si-o-nestesti-zachazite-s-rusy-jako-s-prasaty-putin-kritizoval-lotyssko-a-pohrozil-nestestim/
https://cz24.news/koledujete-si-o-nestesti-zachazite-s-rusy-jako-s-prasaty-putin-kritizoval-lotyssko-a-pohrozil-nestestim/

